Код

	Управление образования администрации Юрьев-Польского

муниципального округа   Владимирской области
	Форма по ОКУД
	0301005

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	26
	21.01.2026г.

О назначении ответственных за

сокращение бюрократической нагрузки
на педагогических работников
       На основании части 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 года №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.10.2025 №01-182/11по вопросу снижения бюрократической нагрузки в сфере образования, приказа Министерства образования Владимирской области от 23.12.2025 №1643 «Об утверждении плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки в сфере образования Владимирской области на 2026 год», в целях реализации мероприятий по сокращению бюрократической нагрузки в сфере общего образования, п р и к а з ы в а ю:
       1.Назначить ответственным за организацию работы по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников ОО – заместителя директора Муниципального казенного учреждения «Центр по учебно-методической работе и материально-технического обеспечения в сфере образования» Авраменко О.Н.

        2.Возложить на заместителя директора Муниципального казенного учреждения «Центр по учебно-методической работе и материально-технического обеспечения в сфере образования» Авраменко О.Н. ответственность за организацию работы по направлению Управлением образования исходящей корреспонденции (запросов, информационных материалов) в общеобразовательные организации округа по вопросам осуществления образовательной деятельности.

         3.Специалистам МКУ «Центр по УМР и МТО в сфере образования»:

         3.1. Направлять на согласование заместителю директора Муниципального казенного учреждения «Центр по учебно-методической работе и материально-технического обеспечения в сфере образования» Авраменко О.Н.  исходящую корреспонденцию (запросы, информационные материалы) в общеобразовательные организации округа по вопросам осуществления образовательной деятельности.

         3.2.Нести персональную ответственность за обоснованность подготовленной исходящей корреспонденции в общеобразовательные организации округа по вопросам осуществления образовательной деятельности.

          4.Руководителям общеобразовательных организаций:

          4.1. Обеспечить подготовку документации педагогическими работниками в строгом соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 года №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования»,

           4.2.Установить персональную ответственность своих заместителей по курируемому направлению за подготовку документации педагогическими работниками, в строгом соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 года №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования».
           5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник управления образования                                                    С.А.Малышева